[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2019		                             г. Норильск			                     № 243

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 16.05.2016 № 265

В соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 26.03.2019 №12/5-276 «Об утверждении структуры Администрации города Норильска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки прогнозов социально-экономического развития муниципального образования город Норильск на среднесрочный и долгосрочный периоды, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 16.05.2016 №265 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.5. Общее методологическое руководство и организацию работы по разработке Прогнозов осуществляет Управление экономики Администрации города Норильска (далее – Управление экономики).».
1.2. Пункт 1.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.6. Участниками разработки Прогнозов являются:
· Управление экономики;
· Финансовое управление Администрации города Норильска (далее – Финансовое управление);
· Управление по персоналу Администрации города Норильска (далее – Управление по персоналу);
· Управление имущества Администрации города Норильска;
· Управление потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска;
· Управление жилищного фонда Администрации города Норильска;
· Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска;
· Управление по делам культуры и искусства Администрации города Норильска;
· Управление по спорту Администрации города Норильска;
· Управление социальной политики Администрации города Норильска;
· Управление городского хозяйства Администрации города Норильска;
· Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска;
· Управление по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска;
· Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Норильска;
· Управление информатизации и связи Администрации города Норильска;
· Отдел опеки и попечительства над несовершеннолетними Администрации города Норильска;
· МКУ «Управление капитальных ремонтов и строительства»;
· МКУ «Управление по содержанию и строительству автомобильных дорог г. Норильска».».
1.3. Пункт 1.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.7. Прогнозы разрабатываются участниками разработки Прогнозов на основе анализа социально-экономической ситуации в муниципальном образовании город Норильск, данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, иных сведений с учетом доведенных министерством экономики и регионального развития Красноярского края (далее – Министерство) перечня показателей, сценарных условий развития, индексов потребительских цен, дефляторов по видам экономической деятельности, графика согласования среднесрочного прогноза в органах исполнительной власти Красноярского края, методических и иных материалов.».
1.4. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. Управление экономики обобщает информацию участников разработки Прогнозов, указанную в пункте 2.1.4 настоящего Порядка, и на ее основе формирует и согласовывает в Министерстве сводную пояснительную записку к среднесрочному прогнозу в сроки, установленные графиком согласования показателей среднесрочного прогноза в органах исполнительной власти Красноярского края.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска 			     			                    Р. В. Ахметчин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg